ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

 HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG

*

Số 1845  -CV/HU
V/v chỉnh trang đô thị, chào mừng

Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X - năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Trọng, ngày 21  tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn Liên Nghĩa.

Ngày 18/10/2024, UBND tỉnh có Công văn số 8967/UBND-VX4 “v/v thực

hiện chỉnh trang đô thị, chào mừng Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X – năm 2024”.

Thường trực Huyện ủy đề nghị UBND huyện, Đảng ủy các xã, thị trấn quan tâm

chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ các dự án đầu tư trên địa

bàn thuộc thẩm quyền, đặc biệt là các dự án, công trình mang tính nâng cấp hạ

tầng, chỉnh trang đô thị đảm bảo hoàn thành trước ngày 10/11/2024.

2. Tăng cường chỉ đạo ra quân giải tỏa, xử lý dứt điếm việc lấn chiếm lòng lề

đường, hành lang an toàn giao thông, chợ tạm; thực hiện tốt công tác vệ sinh môi

trường, thu dọn và xử lý rác thải kịp thời, đúng quy định.

3. Khẩn trương sửa chữa, nâng cấp hệ thống chiếu sáng, trồng hoa, cây xanh

phân tán trên các tuyến đường chính, tại các trụ sở cơ quan công sở, công viên, khu

công cộng, khu dân cư trên địa bàn, nhất là các tuyến Quốc lộ 20, 27; phát động

toàn dân tham gia trồng hoa, đảm bảo vệ sinh môi trường dọc các tuyến đường

đảm bảo hoàn thành trước 25/11/2024 để chào mừng Festival Hoa Đà Lạt, lần thứ

X – năm 2024.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu: VP/HU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lê Hồng Khánh

		2024-10-21T08:00:22+0700
	Việt Nam
	Lê Hồng Khánh<khanhlh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-21T08:00:51+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY ĐỨC TRỌNG<huductrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!